
Santiago del Estero, 19 de mayo del 2008

RESOLUCIÓN CD FCF Nº 057/08
NOTA FCF Nº 100/08

V I S T O:
La Resolución CD FCF Nº 091/2000 que aprueba el Reglamento 

para Publicaciones de Series Didácticas  por parte de los docentes de la Facultad de 
Ciencias Forestales, y

CONSIDERANDO:

Que las series didácticas tienen como destinatarios a los alumnos 
que cursan las carreras que ofrece la Facultad.

Que  la  docente  Lic.  Elsa  Ibarra  de  Gómez,  perteneciente  a  la 
Cátedra  de  Cálculo  Diferencial  e  Integral,  Cálculo  Diferencial  e  Integral  I y  de 
Matemática  II,   ha  presentado  la  Serie  Didáctica  Nº  31  de  su  autoría  titulada 
“Funciones Reales”.

Que  la  Comisión  de  Asuntos  Docentes  y  Curriculares  en  su 
despacho ha aconsejado incorporar la mencionada serie en la Biblioteca de la Facultad 
como  material  de  consulta  para  los  alumnos  de  las  Carreras  de  Licenciatura  en 
Ecología  y  Conservación  del  Ambiente  y  de  Ingeniería  Forestal  e  Ingeniería  en 
Industrias Forestales.

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión ordinaria Nº 4, de 
fecha 15 de abril  del 2008, ha tratado el tema, resolviendo aprobar el despacho de 
Comisión.

POR ELLO,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO  1. Incorporar  como  material  didáctico  de  la  Facultad  de  Ciencias 
Forestales, la Serie Didáctica Nº 31  “Funciones Reales”,  elaborada por la Lic.  Elsa 
Ibarra de Gómez.

ARTÍCULO 2.  Enviar copia al Departamento Académico de Ciencias Básicas;  notificar 
a la Lic. Elsa Ibarra de Gómez; dar amplia difusión. Cumplido, archivar.

icl

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina



Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina


